nitales antiquas et rationabiles consuetudiiies mo-
nasterio veslro concessas el hactenus observalas,
ratas babemus, et eas perpetuis lemporibusillibalas

permanere sancimus. Decernimusergo ul nulliom-

nino hominnmliceat prsefalummonasteriumlemere

perlurbare, aut ejus possessionesauferre, vel abla-

tas retinere, minuere, seu qnibuslibet vexationibus

faligarc; sedomniaintegra conserventur, eorumpro

quorum gubernatione ac susientatione concessasunt

usibus omniinodisprofutura, salva sedis apostolicae
auclorilaie ct dioecesaniepiscopicanonica justitia.
Si qua igilur in fulurum ecclesiaslica ssecularisve

pereona, hanc noslraeconsiiliilionispaginamsciens,
conlra eam temere venire tenlaveril, secundo ter- (
liove comnioniia,nisi reatum suuin congrua satisfa-

ctione correxerit, potestalis honorisquesui dignilaie
careat, rcamque se divinojudicio existcre de per-

petrala iuiquitate cognoscat, el a sacratissimo cor-

pore ac songuine Dei et DominiRedemptorisnostri

Jesu Cbristi aliena fiat, atque in extremo examine

dislriclse subjaccat ultioni. Cunclis aulem eidem

loco sua jura servanlibus sil pax Domininoslii Jesu

Cbrisli, quatenus et bic fruclum bonaeaclionis pcr-

cipiant, el apud dislrictum judicem praemiaseternae

pacis invenianl. Amen.

DalumLalerani per manumJoannis SanctecMarise

in Cosmidindiaconi cardinalis, S. R. E. cancellaiii,
Kalend. Junii, indictione xm, Incarnationis Domi-

nicoeanno millcsimo ducenlesimo decimo, pontifi-
calus vero domini Innoeenlii papaeIII anno tertio

decimo-
LXXXII.

GNEZNENSIARCIIIEPlSCOPOET UNIVERSISSUFFRAGANEIS
EJUS.

De stalulo quodamfactoa duce Polonice.

(Lalerani, v ldus Junii.)
(57)Significavitnobis dileclusfilius nobilisvirdux

Zlesiaequod cum (Boleslaus)quondam dux Polonise
cerlam dederil singulis filiorumsuorum in Polonia

poriionem, principalem civitalem Cracoviaemajori
natu rescrvans instituil ut semper -qui essel de

A ipsiusgenere priornatu, civitalem teneret eamdem;
ita quod si major decederet, vel cederet juri.suo,
qui post eum de loto genere major esset, ipsius ci-
vitalis possessionemintrarel. Hoc autem perpetuis
lemporibusobservari praecipiens,per sedemaposto-
licam obtinuit approbari.omnes illos faciensexcom-
municatione percelli qui slaiutum hujusmodi au-
cloriiaie apostolica roboralumprscsumerent.violare.
Unde nobis humiliter supplicavil ,ut npslris ,vobis
daremus litterisin mandalis qu.od nec vps ipsi.sta-
ttiium violaretis hujusmodi, nec permi.tteretis ab
aliis violari, illos qui conlravenire pracsumerent
anatheniatis senleiitia ferienles. QuocircaJraierni-
lati vestrse per apostolica scripta mandamns.qua-
tenus inslitutionem de majoritatis prseeminentia,
sicut ad ulililalem el pacem lotius provinciaedi-

gnoscitur esse facla, faciatis per censuram eccle-

siasticam sublalo appellationis obstaculo firraiter

observari, contradictpres censura siniili cpmpe-
scentes.

Datum Laterani, v Idus Junii, ppiilificalusnostri

anno lerlio decimo.
LXXXHI.

FREDERlCO1LLUSTRIREGlSICILI.E.

Vt Catlian. episcopumrecipial in gratiam.

(Laterani, vn Kal. Julii.)
Cum jam annos pueriles evaseris, decet te, fili

charissime, aclus deserere pueriles, et quanto tibi

ct regno luo majora pericula imminent, lanlo stu-

Q diosius debes intendere ad illa fortiter evilanda.

Consiliaquoque discrelorum el le diligenliumdebes

diligenter amplecti, et inter ingratos ac bene nolos

discernere le oportet, ne minus diligentes plus di-

ligas, et qui te fervenlius diligunl, illos remissioris

charitalis brachiis amplexeris. Cum enim venera^

bilis fraler nosler Calbaniensis episcopus, regui
Sicilisecancellarius, te cuslodierit hactenus el nu-

trierit, ac pro defensione lua el regni tui labores et

angores, anxietates et necessitates multiplicessusti-

tiuerit, nunc, si verum eslquod asseritur, tot bene-

ficiorumoblilus, a tua ipsum familiarilaterecedcre

permisisli in scandalum et odium pariter plurimo-
ruin. Propter quod alii regni nobiles, dum eumdem

muliis merilis praeditumdebila intellexeiinl remu-
K neralione fraudalum, in lua fidelitate lentescenl,

et nonnulli se a tuis obsequiis subtraheni, qui ad

ea ex ipsius poteranl retributionibus provocari. Ex

bis enim qusepost ejus sunl secuta recessum, salis

apparel utrum ejus praesentialibi. fuerit opporluna,
et nisi quanlocius revocelur, secutura dispendia le

pleuius edocebunl. Ubi namque sunt illi qui tibi

mciulacitersuggerebantquod illo repulso multi con-

verlerentur ad tequi propter familiarem ejus prae-
senliam a tuis se obsequiissublrahebant? Unde nisi

haecet alia quaede te non absque dolorefrequenter
audimusceleriter reformare studueris, temeiipsum
ac uberioris frugis exercilium erigendo, noii solum

(57)VideDlugossum,lib, iv Ilist. Polonicse,pag. 405, ellib. vi, pag. 536.
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lu gravia dctrimenta percipies, sed et nos, licet A
invilos, oporteret super hoe aliud cogitare, ne ob
luam negUgenliam vel defectum Romana, quod
absit! Ecclesia graviter laederetur, qusepro te non
solumaliis, sed etiam imperatori, se polenter oppo-
nit. Quocirca serenitatem tuam rpgamus altentius
el monemusstihoblenlugralisenostrse firmiterinjiin-
gentes quatenus cancellarium memoratum ad fami-
liarilalem uiam nullatenus differas revocare, omni-
moda sibi,quem sub beati Pelri etnoslraproleclione
suscepimus, secuiitate provisa, ejusque consiliis
devotus intendas; ulel ipse tot et tanta pro te susti-
nuisse se gaudeat, el alii ad similia provocentur,
provisurus atteniius ne quid a quolibel contra sa-
lutem et hcnorem ipsius valeat attenlari; quia cum
nos ci districte prcecipiendo mandemus ut ad luae '

familiarilatis ohsequium revertatur, si qnid contra
eam fieret a quocimque, nobis repuiaremus inferri.

Dalum Laierani, vn Kal. Julii, pontificatus nostri
ajno tertio decimo.

LXXXIV.
CONSTANTI^:ILLUSTRlREGIN^ESICILI/E.
De donationeei facla propler nuplias.

(Lalerani, xv.Kal. Julii.)
Sacrosancta Romana E.ciiesi.a devotos cl lnimi.Ies

filips ex assuetsepielalis olficio propensius diligere
consuevit, et ne pravorum ho.miniimmolestiis agi-
tentur, eos, tanquam pia mater, suae prolectionis
inunimine confovere. Sane cum charissimus in
Christo filius noster Fredericus Sicilise rcx illustris, .
sicut in ipsiusautlienlico superhocconfecto plenius
contineriperspeximus, in.dpnarium seu donationem

propler nuptias in Sieilia Carinum, quod inparlibus
Panormitanis exislil, cum omnibus casilibus, teni-

mentfs, et pertinenliis suis, in valle Demensi Ca-

roniam, Sanctum Filadelliim, et Sanctaiii Mariam
cum omnibus casalihus, pertinenliis el ienimenlis
eorum, nec non el onmia casalia in eadem vaile
Demensi consistentia quaead suum dcmanium per-
linere nosciiniiir; insuper Oliverium et MonlemAI-
banum cum omniijus casalibttseltenimentis eorum,
inservitiovero Sanclum Petrum dcFicarae.lcasirum
Ficarise, Galalum, el Militellinn; item Tauromeniiim
cum omnibiis lenime.nlis et perlipentiis suis lam

demaniiquam servitii, inpartibus vero Apulisetotum I
honorem coniitatus MonlisSancti Angeli, cum omni

honore, jure, tenimentis el perlinentiis suis lam de-
manii quam servitii, videlicet quod in demanio, in

demanium, et quod in servitio, in servitium, in dc-
manio siquidem Montis Sancti Angeli, Siponti et
Veste civitales alque Casale novum, in servilio au-
lem omnia caslra, villas, terras, casalia et tottim
aliud quod ad lionorem ipsius Montis dignoscitur.

A pertinere, liberaliter libi duxent couceilenda, nos
l.uisprecibus inclinaii, ad supplicationeni ejusdem
regis concessionem ipsam, sicul provide facta esf,
aucloritaie apostolica confirmamus el praesentis
scripli patiocinio coinmunimus.Decernimusergo ut
nnlli omnino bominum liceal banc paginam nostrae
confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc allentare prsesumpserit,
indignationem omnipoientis Dei el beatorum Petri
et Pauli apostolorum cjus se noverit incursurum.

Datum Laterani xv Kal. Julii, pontificatus noslri
anno terlio decimo.

LXXXV
TURONENSIET BURDEGALEiNSIARCIIIEPISCOPIS,ET

EPISCOPOPICTAVENSI.
B Redditur prislinus status presbylero patnitenli.

(Lalerani, x Kal. Julii.)
Ejus exemplo qui cum iratus esl, non obliviscilur

misereri, nec suas conlinet miserationes in ira, sed

poslquam infudeiil vinum, superinfundit et oleum
vulneiibus sauciati, et post virgam correclienis
adhibet manus dulcedinis, quse cum labulis legis,
divinaeinarca fccderis reservantur, nos, qui dilectum
filium Roberiiini tle Sepulcro presbylerum ex seve-
ritate percussimus, volentes ex benigiiitaie sanare,
cum longo jam tempore impositam sibi pcenam in
multa cordis et corporis humiiilate portaverit, non

sinomagnislaboribuselangustiis, gravipressusonerc
paupertatis, apud sedem apostolicammisericordiam

exspectando, hanc ciim eo duximits miscricordiam
facieiidain ul ad exsecutionem resiituatur officii,et
si beneficia quse prius habuerat non sunt aliis rite
collata, reddantur eidem, nec ex Iala in ipsuin im~

pedialur senlentia qtio minus ad obtinenda eccje-
siastica beneficia possil assu.nii,et tam iu civitata
ac dicecesiNaniielensi quam in aliis libereconver-
sari. Quocirca fraternitati vestiae per apostolica
scripla prsccipiendomaudamus quateinis cirpa eum
sublato cujiislibel contradictionis el appcliationis
obstaculo quaepraescripta sunt exsequi procuretis,
contradictores, si qui fuerint, per censuram eccle-
siaslicam compescendo, non obstanle quo.din hte
iitteris totius negoiii series npn narralur, cum hac
ad cautelarn ulamurex certa scientia brevitale. Quod

D si iiou omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

DatumLaterani.xKalcnd. Julii, anno tertiodecimo.
LXXXVl.

NOBILIVIROSIM0NI(58)DEMONTEFORTI,COMITILECE-

STRI--E,VICECOMITIBITERRENSIETCARCASSONENSI(59).
Confirmat ei civilatemAlbiensem.

(Lalerani, iv Kal. Julii.)
Habuisse bajulps Dominici verbi fidem ad sinapls

evangelicaeqiianliiaiem felix luse translatio promo-

(58) Simoni, ctii varias rescripsit epistolas Innp-
centius. Isoriginem ducebat ab Almarico filionatu-
rali Roberli regisChristianissimi, Tilius in Roberlo
a quo Caslrum MontisforlisAmalrici in solo Carnu-
tensi denominalionem accepit. Hic Albigeiisiuni
liaeresimexstinxitvi armormn et adminiculo verbi
evangelici, cujus seriem ore rotundo B. Domiuicus

Gnsmanus prdinis Praedicatorum prsesul, el abbates
ordinis Cisterciensis diffusiori explanatione docue-
runt. Belliim porro iniium bonis avibcis aiuio l)o-
mini 1209, et incliuante iiaeresi peneque deleta r
anni 1218 circulo ad extremum vertente, ferc ex-
spiravit.

(59)Riterrensiet (Varcasscm.luveslilusob res egre^a
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tionis oslendit, dum nominationis tttse non solum A
sed eldenominationis vocabula honis interpretatus
operibus, in aiidilu auris obedisti secundum nomen
tnom in locumperegrinaiionis exire, acsicut mons
inlirmas partes Ecclesiaemunilurus, ad verbum prse-
ilicatorum fidclium es translatus, etc, in eumdem
modum ut in alia littera qucescripta esl in ullimo

qualerno regesti(60) duodecimi anni, usque cum in
in manibus tuis, quem zelus Domini conlra fidei
subversores armavit, idem Dominus civitatem tra-
dideril Albiensem (61), nos super hoc in Domino

gratulanles, civitalem ipsam cumoninibus perlinen-
liis suis, sicut tibi esl ad divinoemajeslatis honorem

pro lulela pacis et fidei defensione concessa, libi
el haeredihustuis in fidecalholica et devotionesedis
aposlolicse permancnlihus auctorilate apostolica

"

confirniamus, etc, ul in eadem per lotum, usqueAd
indicium aulem quo*dlerram ipsam in devotione

aposlolicsesedis, elc, usqnein finem.
Datum Laterani, iv Kal. Julii, anno lertio de-

cimo.

LXXXVII.
REGENSIEPISCOPOETABBATICISTERCIENSIAPOSTOLICE

SEDISLEGATIS.
ais commillitvicesstias in causa fidei.

(Latcrani, v Kal. Julii.)
Ul hi qui orlbodoxse fidei zelo succensi aaexpu-

gnandam haereiicampravilaiem vivificaecrucis clia-
racterem assumpserunt eo fervenlius publicam cau-
sam gcrant quo se viderinl proximorum subsidiis /-
effieaciusadjuvari, a vobis el a noinnillis aliis nobis

fuitssepe suggestum,etc, sicut continelurin pemd-
limo quatcrno Regcsli(62) duodecimi anni, de dnta
Viterbii, per loium in eumdemmodum, usquead ex-
pleiiduni obsequium Jesu Chrisii, in Burdegalcnsi,
Bisunlina et Vienncnsi provinciis, nec non Pampi-
loncnsi, Lemovicensi, Claroiiiontensi, Aniciensi,
Mimalensi, Calurcensi el Riiilieneiisi episcopalibus
stiper hoc commiilendas vobis duxiinus vices no-
slras, etc, ul in eademper lolum usque in finem.ln

aliisveropiovinciisn.onitiselprecibiis insislalisulail
lanitim fideiCliiisliansenegotiumconsiiminandiimde
bonis sibi aDeo collatis subsidiaconreranlopportuna.

DatumLalerani, v Kal. Julii, ponlificalus nostri
anno leriio decimo. I

LXXXVIH.

EISDEM.
Eis committitur accusalio odversus archiepiscopos

Narbon. el Auxitanum.

(jLaterani, iv Kal. Julii.)
(65) In lanliim clarnor qui dudum ascendil conlra

Narbonensem et Auxilanum archiepiscopos inva-

tescil quod dissimulareipsum ulterius sine periculc

A non valemus. Ne igitur ex nei|iiitia sua possinlcom-
modumaliquod reporlare, cumnon solum ncgli.entes
sint, ut asseritur, sed eiiam pestilentes, discretioni

vestncper apostolica scripta mandamus quatenusin-
quisita superomnibusquaeproponuniurconlraeos di-

ligentiusveritate, achabenles praeoculis solumDeum,
quod super hoc canonice fuerit slaluendum sublalo

appellalionisobsiaculoslalualis, facientesquodstalue-
ritis per censuram ecclesiaslicamfirmiter observari.

Dalum Laterani, iv Kalend. Julii, anno tertio de-
cimo.